
日本漢字能力検定 平成２９年度第３回からの 

変更点について 

  団体受検者用の検定結果資料を個人ごとの冊子でお届けします。 

 検定結果資料の仕分け作業を行っていただく手間がなくなります。 

平
成
２９
年
度 

第
２
回
ま
で 

平
成
２９
年
度 

第
３
回
以
降 

受検者用 検定結果資料 

検定結果通知 

合格証書または 

満点合格証書 

（全級Ａ４サイズに統一） 
合格証明書 

（Ａ５サイズ２枚） 

１人１冊に 
まとまります 
（Ａ４サイズ） 

検定結果通知 
合格証書 

（Ｂ５サイズ、Ｂ４サイズ） 

合格証明書 
（Ｂ５サイズ２枚） 

満点賞 賞状 
（Ｂ５サイズ） 

受検者全員に 満点合格の場合 

※検定結果資料の冊子化に伴い、結果資料配付用封筒の提供を終了します。 
※平成２９年度第３回以降は、「満点賞 表彰状」と「合格証書」を統合し、満点で合格された方には「満点合格証書」を発行します。 
※個人で漢検を受検された方の不合格の検定結果通知、および文章検の検定結果資料は従来の仕様です。  

このたび、団体ご担当者の皆様からお寄せいただいたご要望にお応えし、以下の３点を実施することと

いたしました。弊協会は、皆様のお声をサービス向上・品質改善につなげることを目指してまいります。

今後ともご協力賜りますようお願申し上げます。 

合格者に 

団体ご担当者様へ 
○R  

準会場 公開会場 

1/2 

公益財団法人 日本漢字能力検定協会 



  検定結果資料をクラスごとに並べて梱包しお届けします。 
 志願者情報「有」での申し込みで、志願者が合計３０名以上かつクラス単位の名簿の送付を「希望する」 
 をご選択いただいた場合は、検定結果資料をクラスごとに並べて梱包しお届けします。  
 ひとりひとりクラスごとに仕分けていただく手間がなくなります。 
 
 ■申込条件による問題・答案用紙と検定結果資料の梱包順序 

≪志願者情報「有」／志願者合計30名以上／クラス単位の名簿の送付を「希望する」 申し込みの場合≫ 

 

申込条件 

志願者情報「有」  

志願者情報「なし」   

クラス単位の名簿 

「希望する」  クラス単位の名簿 

「希望しない」  志願者数合計 

３０～２９９名 

志願者数合計 

３００名以上 

問
題
・答
案
用
紙 

受検級ごと、受検番号順 

 

 

 

クラスごと、受検級ごと、 

受検番号順 

 

 

 

受検級ごと、受検番号順 

 

 

 

受検級ごと、受検番号順 

 

 

 

検
定
結
果
資
料 

クラスごと、受検級ごと、 

受検番号順 

 

 

 

クラスごと、受検級ごと、 

受検番号順 

 

 

 

受検級ごと、受検番号順 

 

 

 

受検級ごと、受検番号順 

 

 

 

※志願者数が３００名以上で問題・答案用紙の級別梱包を希望された団体様も、検定結果資料はクラスごとの梱包となります。 

※団体公開会場受検の検定結果資料の梱包順は、従来通りの「受検級ごと、受検番号順」となります。 

変更 

  検定結果資料を現状より５日程度早く発送します。 
 これまでより早く受検者の方々に検定結果資料をお渡しいただけます。 

準会場：          検定日から約３５日後      公開会場：検定日から約４０日後 

              検定日から約３０日後 

平成２９年度 第２回まで 

平成２９年度 第３回以降 

※検定結果資料発送までの日数は予定であり、前後する場合がありますのでご了承ください。 

 （変更なし） 

○R  

2/2 

準会場 

準会場 

日本漢字能力検定 平成２９年度第３回からの 

変更点について 


